ПРОТОКОЛ

Методического семинара - практикума учителей МКОУ ООШ № 21 по

теме: «Повышение методической грамотности педагога. Внедрение

современных технологий в образовательный процесс»

от 25.10.2023 года

Присутствовали: 12 педагогов

Повестка дня:

1. Вступительное слово зам. директора по УВР Фоменко А.В.

2.Постановка целей и задач семинара;

3. Активизация имеющихся у педагогов теоретических знаний, практических

умений и навыков в вопросе применения современных образовательных

технологий

4. Обмен опытом

5. Подведение итогов. Рефлексия

  По первому вопросу семинара выступала зам. директора по УВР Фоменко А.В.

Она начала семинар с постановки целей и задач семинара.

Цель семинара: способствовать повышению качества профессиональной

деятельности педагогов. Осмысление необходимости и возможности

применения современных технологий как инструмента повышения качества

образования.

В ходе семинара активизировали теоретические знания о современных

образовательных технологиях, рассмотрели приемы применения технологий на

уроках. Технологические и информационные изменения в мире происходят

настолько стремительно, что полученное однажды качественное образование

сегодня уже не может стать гарантом конкурентоспособности специалиста. Без

систематического и непрерывного личного совершенствования и развития, без

постоянного обновления ранее полученных знаний и сформированных умений,

без умелого анализа ситуаций, отслеживания изменений в нормативных

документах и законодательстве результаты деятельности работника не могут

быть признаны профессиональными.

Далее выступали учителя Рулева А.П. и Адаменко Ю.Н. Они рассказали о том,

как применяют современные технологии на своих уроках.

Итоги методического семинара: заниматься профессиональным

саморазвитием; использовать в своей работе современные технологии; делиться

своими находками с единомышленниками.

Зам. директора по УВР Фоменко А.В.

	ПРОТОКОЛ
	Повестка дня: